
 

Prefeitura Municipal de Cravolândia
Terça-feira • 8 de Agosto de 2023 • Ano XVII • Nº 3956

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Dispensas de Licitações ................................................................................................. 02 a 03

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Ivete Soares Teixeira Araujo / Secretário - Governo / Editor - Zenildo Torres Soares
Praça Lomanto Junior - Cravolândia - BA Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJG1NDYWMTNDMZAYNEJDQT



Terça-feira
8 de Agosto de 2023
2 - Ano XVII - Nº 3956 Cravolândia

Dispensas de Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJG1NDYWMTNDMZAYNEJDQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
 

___________________________________________________________________
____ 

Praça Lomanto Júnior, s/nº - Centro, Cravolândia-Ba - 45.330-000. 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA 
CNPJ - 13.763.396/0001-70 

 

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 89/2023 

 
PESSOA JURÍDICA: MEGA MAGAZINE LTDA 
 
CNPJ: 49.071.2110001-04 
 
ENDEREÇO: RUA SILVA JARDIM, 74 - CENTRO, JEQUIÉ-BAHIA 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, QUE SERÃO ADQUIRIDOS PELO RECURSO DO PROGRAMA 

PDDE (PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA), DESTINADOS A BRINQUEDOTECA DE ILHA FORMOSA, 

VINCULADA SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 

 
 
VALOR TOTAL: R$ 1.380,00 (UM MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS). 

 

ITENS SOLICITADOS  

Descrição TOTAL BRUTO 

  
  
  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS , QUE SERÃO 
ADQUIRIDOS PELO RECURSO DO PROGRAMA PDDE 
(PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA), 
DESTINADOS A BRINQUEDOTECA DE ILHA FORMOSA, 
VINCULADA SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZER. 

R$ 1.380,00 

  
  
  

VALOR BRUTO                                                                R$ 1.380,00 

BASE LEGAL DISPENSA: Dispensável, Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93  
 
PUBLICAÇÃO: Certifico que a cópia deste documento foi publicada no átrio da Prefeitura Municipal de CRAVOLÂNDIA 
– BA e no Diário Oficial dos Municípios (cravolandia.ba.gov.br) nos termos da Lei Federal 8.666/93, na data de 
08/082023. 
 
CRAVOLÂNDIA - BA, 08/08/2023.  
 
 

____________________________________ 
ZENILDO TORRES SOARES 

DIRETOR DE DEPT. DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
8 de Agosto de 2023
3 - Ano XVII - Nº 3956 Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJG1NDYWMTNDMZAYNEJDQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
 

___________________________________________________________________
____ 

Praça Lomanto Júnior, s/nº - Centro, Cravolândia-Ba - 45.330-000. 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA 
CNPJ - 13.763.396/0001-70 

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°. 210/2023 

 

 

ESPÉCIE  : AQUISIÇÃO  

   

RESUMO DO OBJETO : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, QUE SERÃO ADQUIRIDOS PELO 

RECURSO DO PROGRAMA PDDE (PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA), DESTINADOS A 

BRINQUEDOTECA DE ILHA FORMOSA, VINCULADA SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

ESPORTE E LAZER. 

 

LICITAÇÃO                               : Dispensa de Licitação 89/2023 
PROCESSO ADM                     : 20/2023 

 

CRÉDITO DA DESPESA:  

 :  

UNIDADE: 02.10.01 – UNIDADE DA EDUCAÇÃO 
Proj./Ativ: 2.045 – DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS. 
Elemento:  3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
Fonte: 15510000 – FNDE             
 
VALOR TOTAL DO CONTRATO         : R$ 1.380,00 

VIGÊNCIA DO CONTRATO                 : ATE 30/09/2022 

ASSINA PELO CONTRATANTE : IVETE SOARES TEIXEIRA ARAÚJO/LOURISTEA BRAGA VIEIRA ALMEIDA 

ASSINA PELO CONTRATADO (A)      : MEGA MAGAZINE LTDA/ ELIAB DIAS DE MIRANDA 

 
 


		2023-08-08T14:53:50+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




